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Dermatologie
Dermatology

Dermatite atopique – Prescription standard

(À amener à n’importe quelle pharmacie)
Atopic dermatitis – Standard barrier prescription
(Bring to any pharmacy)

	1
	Soins et hydratation quotidienne de la peau
Maintenance and Preventive Care
	2
	Maladie active – traitement de la barrière
Active Disease - Barrier Treatment
	3
	Problèmes secondaires – traitement d’une infection bactérienne
Secondary problems: Treatment of bacterial overgrowth

	Traitement recommandé

Recommended treatments

	· Crème contenant des céramides (ex. Cerave, Cutibase) 450g, x1 mois, Rx 12

Ceramide containing cream (Cerave, Cutibase) 450g x 1month, Rx 12

· Onguent (ex : Aquaphor, Vaseline) 450g, x1 mois, Rx 12 
Ointment (ex: Aquaphor, Vaseline) 450g x 1month, Rx 12
	· CORPS: Creme Betaderm 0.05% 450g, Rx 12
[ne pas appliquer sur le visage ou les organes génitaux]

BODY: Betaderm 0.05% cream 450g, Rx 12

· VISAGE/ORGANES GENITAUX : Onguent Protopics 0.1% 60g, 
· Rx 12 DE57 
Face/GENTITAL: Protopic 0.1% ointment 60g, Rx 12 DE57
	· Onguent Bactroban 50g, Rx 12
Mupirocin ointment 50g, Rx 12

	Plan d’action

Action plan

	· Cessez l’utilisation de savon. Utilisez seulement aux endroits malodorants.

Stop all soaps, apply only to smelly areas.

· Ne pas gratter ou frotter.

No scratching or rubbing.

· Appliquez de la glace et/ou linges congelés ou pack de glace soulager les démangeaisons.

Apply ice and / or frozen cloths, ice packs to treat itch.

· Évitez les savons liquides et le maquillage.

Avoid liquid soaps and makeup.

· Appliquez des couches épaisses de crème hydratante ou d’onguent. (30g par application au moins 2 fois par jour)
Apply thick layers of moisturizing cream or ointment. (30g per applicant twice per day)
	· CORPS: Appliquer des traitements topiques 2x/jour sur les régions actives (rouges, rugueuses, qui démangent) pendant 3 semaines, suivi d’un arrêt d’une semaine.

BODY: Apply twice per day to all red, rough, itchy skin for 3 weeks, followed by one week off.

· VISAGE/ORGANES GÉNITAUX : Appliquer des traitements topiques 2x/jour sur les régions actives (rouges, rugueuses, qui démangent) pendant 3 semaines (ou jusqu’à résolution), suivi d’un arrêt d’une semaine, répéter pendant 12 mois.

FACE/GENITALS: Apply topical treatments twice per day to red, rough, itchy skin until resolved, then use topical treatments 2-3 times per week to areas that recur.


	· Identifier les endroits infectés sur la peau (croûtes, jaunâtres, avec écoulement)
Identify regions of the skin that present infection (yellow, oozing, crusted areas)

· Appliquer des traitements topiques 2x/jour sur les régions ouvertes, jaunâtres, avec suintement/écoulement.  Gardez ces endroits couverts avec un pansement jusqu’á guérison complète. Utilisez au besoin pendant 5 jours et répétez au besoin pendant 1 mois
Apply topical antibiotic treatment twice per day to all open, yellow, oozing areas and keep these areas covered with a dressing until healed, use as needed for 5 days, repeat as needed.
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